Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dle Parashtresua
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.729/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), me panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Milena Peri¢ dhe Kymete Kicaj anétare, duke vendosur pérkitazi me
apelin e Muharrem Shtavica, kandidat pér Kuvend Komunal nga radhét e Subjektit Politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), dega né Rahovec, t& paraqitur kundér Komisionit Qé&ndror té
Zgjedhjeve, me objekt t& ¢éshtjes manipulim i votave, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17.10.2021.
né€ seancén ¢ panelit t& mbajtur mé daté 03.11.2021, mori kété:

VENDIM

HUDHEN t¢ pa palejuara apelet Anr.729/2021 dhe Anr.730/2021, t& datés 02.11.2021, t&
paraqgitura nga Muharrem Shtavica, kandidat pér Kuvend Komunal nga radhé&t e Subjektit Politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), dega né Rahovec pér manipulim té votave né€ vendvotimet
1610A//01R, 1610A/02R dhe 1610A/03R né fshatin Xérxe né Rahovec, pér Zgjedhjet Lokale
2021, t& datés 17.10.2021.

Arsyetim

PZAP-i, me dat§ 02.11.2021, ka pranuar apelet Anr.729/2021 dhe Anr.730/2021, t& dérguara
pérmes postés me daté 29.10.2021, nga Muharrem Shtavica, kandidat pér Kuvend Komunal nga
radh&t e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega né Rahovec, me t& cilat pretendon
se né vendvotimet 1610A/01R, 1610A/02R dhe 1610A/03R né fshatin Xérxe né Rahovec éshté
béré shkelje ashtu qé& kandidatit t& Lévizjes Vetévendosje, Sinan Kryeziu né VV 1610A/01R nga
gjithsej 44 vota t& listés s& Lévizjes Vetévendosje i ka marré 30 vota, n€¢ VV 1610A/02R nga
gjithsej 34 vota t& LVV-sé t& njéjtit i ka marré 27 vota si dhe né VV 1610A/03R nga gjithsej 63
vota i ka marré 42 vota derisa ankuesi ka marré vetém 3 vota. Andaj parashtruesi i apelit kérkon
qé t€ behet rinumérimi i kutive t& votimit pér shkak t& manipulimeve t¢ votave né kéto
vendvotime.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoi lejueshmériné ¢ apelit, gjeti se:
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Apelet jané té palejuara

Paneli bazuar né nenin 13 paragrafi 2 t& Rregullave dhe Procedurave Nr.02/2015, t& PZAP-it, né
t& cilén pércaktohet se: “Me géllim té lehtésimit té shqyrtimit té apeleve kryesuesi i panelit
vendimmarrés mund té vendos ta béjé bashkimin e apeleve qé pérmbajné né vete ¢éshije té
ngjashme dhe se ato apele té trajtohen me njé vendim”, Paneli béri bashkimin e ankesave dhe
pér t€ njé&jtat vendosi me njé& vendim, si n€ dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Paneli nuk &shté 1&shuar fare né vlerésimin e pretendimeve né apele, lidhur me shkeljet e dhe
parregullsité, pér faktin se shkeljet q& ndérlidhen me rezultatin e votimit, duhet t&€ parashtrohen
me rastin e shpalljes sé rezultatit p&rfundimtar nga KQZ-ja, e jo né kété fazé t& procesit zgjedhor.

Né rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &shté marré vendimi pérfundimtar mbi shpalljen e rezultatit
pérfundimtar, andaj Paneli vendosi qé ti hudhé si t& parakohshme apelet e ankuesit. Hudhja e
apeleve t& Muharrem Shtavica, kandidat pér Kuvend Komunal nga radh&t ¢ Subjektit Politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), dega né Rahovec nuk e paragjykon ¢éshtjen dhe apeluesit nuk 1
mohohet e drejta q& mbi kété bazé, té parages apele tjera, pas shpalljes té rezultatit p&rfundimtaré
nga KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e né kuptim té& nenit 118.1 t&€ LZP-sé&, paneli vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.729/2021 mé datén 03.11.2021

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.
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